

UTFLYKTER VISBY

GOTLAND PANORAMA MED VISBY, 3,5 TIM

Gotland är kontrasternas ö med en rik variation när det kommer till natur och arkitektur. Den här utflykten rymmer både besök vid spännande historiska platser och en kort stadsvandring i Visby.

Med buss kör vi först längs kusten söderut till det pittoreska fiskeläget **Gnisvärd i Tofta**. En gång i tiden var detta en av Gotlands största fiskehamnar. Här finns ett flertal bevarade fiskebodar och ett litet vackert kapell, idag populärt för bröllopsceremonier. Från hamnen syns den vidsträckta **Tofta Strand**, en av Gotlands mest kända finkorniga sandstränder.

Vi fortsätter turen och stannar strax till vid öns bäst bevarade **skeppssättningar från bronsåldern**. Gotland är Sveriges fyndrikaste landskap när det gäller föremål från bronsåldern. Lämningar från bronsålder återfinns runtom på ön, inte sällan nära kusten, i form av stenrösen och skeppssättningar.

Vi vänder tillbaka mot Visby men först ett stopp vid **naturreservatet Galgberget** som idag är ett naturskönt friluftsområde. Namnet Galgberget härstammar från tiden när platsen användes som avrättningsplats och resterna av galgen som står kvar påminner om den mörka historien. Härifrån bjuds en vidsträckt utsikt ut över havet, längs kusten och in över Visbys välkända siluetter.

Bussen kör oss därefter längs ringmurens nordöstra del och stannar till för avstigning utanför **Dalmansporten**. Härifrån fortsätter turen till fots in i den medeltida staden, via utsiktsplatsen på **Kyrkberget**. **Kyrktrappans** alla **75 steg** är en riktig utmaning, men belöningen riklig i form av världsarvets många gränder och gator, blomstrande trädgårdar och högresta packhus.

Nutid förenas med historia och de unika byggnaderna bevaras i en levande innerstad. **Stora Torget** som idag kantas av restauranger är fortsatt en handels- och mötesplats. **S:ta Karins kyrkoruin** är med sina höga valv en tydlig profil på torgets södra sida. Säkert får du se ännu några minnesvärda **kulturskatter** innan det är dags att åter kliva på bussen för transport tillbaka till hamnen från **Almedalen**. Vill du passa på att njuta mer av Visby kan du härifrån välja att promenera tillbaka.

Bussturen startar kl 10.00 och tar ca 3,5 timmar. Rekommenderas inte för personer som har svårt att gå. Ta på dig bekväma skor och ta gärna med vattenflaska. Toalett tillgänglig på turen. Bussen återvänder till hamnen efter turens slut.

Pris: 595:-/vuxen, 465:-/barn 3–12 år. I priset ingår buss och guidning (på svenska).

ROSOR OCH RUINER MED SMAK AV GUTEGLOSS, 3 TIM

Den medeltida hansestaden Visby är en av de bäst bevarade i hela Europa där ringmuren, som går tillbaka till 1200-talet, omger de gamla stenhusen, kyrkoruinerna och gränderna. Historien är ständigt närvarande när man vandrar längs kullerstengatorna. Under vår tur besöker vi unika medeltida platser kryddade med historiska berättelser och får chansen att smaka på glass som produceras på Gotland.

Vår vandring börjar vid färjeterminalen, där vi samlas innan vi ger oss av mot innerstaden. Vi promenerar uppför gränderna i den södra delen av staden, längs spåren av köpmän som en gång befolkade staden. Vårt första mål är glassbaren som är belägen vid en av de vackraste utsikterna. Här smakar vi lokalt producerad ekologisk glass tillverkad av naturliga råvaror, samtidigt som vi njuter av utsikten över husen och havet. Därefter fortsätter vi till Stora torget. Platsen som omges av Sankta Karins ruin och andra byggnader med fundament från Hansatiden är fortfarande en av de livligaste och mest restaurangtäta platserna i Visby. Från torget är det endast en stenkast till Domkyrkan Sankta Maria, som uppfördes under 1200-talet av tyska handelsmän som bodde i staden. Vi besöker kyrkan, om ingen ceremoni pågår, och får höra berättelser om tro och handel under medeltiden.

Efter kyrkobesöket fortsätter vi vår promenad mot den Botaniska trädgården. En grön oas som grundades för mer än 150 år sedan. Närheten till havet och skyddet av ringmuren skapar ett mildt klimat, som även är behagligt för de mer exotiska växterna som finns här. Vi tar oss tid att njuta av lugnet innan vi avslutar vår vandring i den historiska Almedalen – en gång i tiden huvudingången till Visby. Här, vid havets kant, finner vi bland annat Kruttornet, det äldsta tornet i den mäktiga ringmuren, som skapat en skyddad hamn i århundraden.

Turen avslutas i Almedalen. Du har möjlighet att fortsätta utforska Visby på egen hand och sedan ta dig tillbaka till fartyget till fots, eller så kan du välja att åka med transferbussen från Österport.

Utflykten, promenaden, startar kl 10.00 och tar ca 3 timmar. Rekommenderas inte för personer som har svårt att gå. Använd bekväma skor och ta gärna med vattenflaska. Turen avslutas i Almedalen.

Pris: 295:-/vuxen, 225:-/barn 3–12 år. I priset ingår guidad (på svenska) promenad samt provsmakning.

LANTLIG CHARM MED PROVSMAKNING, 3 TIM

Upplev Gotland med alla sinnen under en minnesvärd utflykt till den vackra gotländska landsbygden. Under turen får du ta del av öns rika historia och dagens levande mathantverk, med besök på lantgård och provsmakning av lokala delikatesser.

Vi reser med buss från Visby mot öns inre, samtidigt som vår guide ger oss en inblick i Gotlands fascinerande historia. Längs vägen stannar vi för att besöka en av de 92 **medeltida kyrkor** som fortfarande är i bruk på ön. Kyrkorna vittnar om den tid då Gotland var Östersjöns främsta handelscentrum, och deras imponerande arkitektur och vackra dekorationer berättar mycket om forna dagar.

Efter kyrkobesöket fortsätter vi till **Stafva gård** i Barlingbo socken, som ligger mitt på ön. Denna före detta mjölkgård är idag en viktig plats för gotländsk matproduktion. Här finns såväl ett företagshotell för mathantverkare som en gårdsbutik med råvaror från hela Gotland samt en restaurang.

Vid ankomsten blir vi varmt välkomnade med en presentation om **gården och mathantverket**. Vi får lära oss om livet på ön idag, där jordbruket är en hörnsten i den lokala ekonomin. Visste du att en fjärdedel av alla morötter som konsumeras i Sverige odlas på Gotland? Efter presentationen får vi smaka på några av **Gotlands specialiteter** vid fem olika provsmakningsstationer.

Till sist besöker vi den välkända **Almedalen**, ett måste när man är i Visby. Härifrån tar bussen oss tillbaka till hamnen, men du kan också välja att stanna kvar och njuta av stadens charm ett slag, för att sedan ta dig till hamnen på egen hand.

Bussturen startar kl 10.00. Utflykten tar ca 3 timmar. Passar även personer med rörelsehinder. Använd bekväma skor och ta gärna med vattenflaska. Toalett tillgänglig på turen. Bussen återvänder till hamnen efter turens slut.

Pris: 645:-/person, barn 3–12 år **610:-/person**. I priset ingår buss, guidning (på svenska) samt provsmakning.

AFTERNOON TEA PÅ HOTEL VISBY BÖRS

Här möts historia och gotländska smaker i en oslagbar kombination. I samband med Birka Gotlands anlop till Visby öppnar Visby Börs Hotel upp exklusivt för en tidsresa tillbaka till det glada 20-talet! Hotellets Afternoon Tea är en hyllning till denna glittrande era, där elegans och glädje regerade, jazzmusiken flödade och glamour var i fokus. Stig in i en autentisk miljö och avnjut allt som hör en Afternoon Tea till, självklart ingår det klassisk gotländsk saffranspannkaka.

Visby Börs var Visbys första hotell och slog upp portarna 1895 och var hotell fram till 1936 då det förstördes i en brand. Därefter har lokalerna huserat biograf och kontor fram till 2013 då hotellet återuppstod igen.

Afternoon Tea serveras kl 13.00–16.00 på Hotell Visby Börs, Strandgatan 10. Promenad från hamnen cirka 1,2 km.

Pris: 295:-/person. I priset ingår Afternoon Tea på Hotel Visby Börs samt fri dagsbiljett till Viking Lines transferbuss.